1
Sicherheitstechnik
Not-Aus-Modul BD 5935
safemaster
• nach der EG-Richtlinie für Maschinen 98/37/EG
• nach IEC/EN 60 204-1
• Sicherheitskategorie 4 nach EN 954-1
• vergoldete Kontakte auch zum Schalten von Kleinlasten

typ. 110 ms, ohne Leitungsschluß-
erkennung am Ein-Taster
Bestellbeispiel für Varianten
BD 5935 .48 /_ _ _ AC 230 V 50/60 Hz
Nennfrequenz
Nennspannung
Variante, bei Bedarf
Kontaktbestückung
Gerätetyp
Varianten
Technische Daten
Leiterbefestigung: Plus-Minus-Klemmenschrauben
M 3,5 Kastenklemme mit
Drahtschutz
Schnellbefestigung: Hutschiene EN 50 022
Nettogewicht: 450 g
Geräteabmessungen
Breite x Höhe x Tiefe: 45 x 74 x 121 mm
4
Anwendungsbeispiele
betätigter Schließer
(Kontaktstellung: geschlossen)
L1
M6422
N
Schiebeschutzgitter
geschlossen
A2(-)
A1(+) S11 S33 S34 S12 S22
S1
S2
S21/PE(-)
Ein
13 23 33 41
14 24 34 42
BD5935
Zweikanalige Überwachung eines Schiebeschutzgitters.
Schalter von S12 muß gleichzeitig mit S22 oder später schließen.
Bitte Hinweis "Geräteprogrammierung" beachten !
Schalterstellung: S1 nicht querschlußsicher
S2 Handstart
E. DOLD & SÖHNE KG • D-78114 Furtwangen
e-mail dold-relays@t-online.de • internet http://www.dold.com
• Postf. 1251 • Telefon (07723) 65 40 • Telefax (07723) 654 356
Kontaktverstärkung durch externe Schütze, zweikanalig.
Bei Schaltströmen >10 A können die Ausgangskontakte durch externe
Schütze mit zwangsgeführten Kontakten verstärkt werden. Die Funk-
tion der externen Schütze wird durch Einschleifen der Öffnerkontakte
in den Einschaltkreis (Klemmen S33-S34) überwacht.
Bitte Hinweis "Geräteprogrammierung" beachten !
Schalterstellung: S1 nicht querschlußsicher
S2 Handstart
K5K4
L1
M6420
N
Not-
Aus
A2(-)
A1(+) S11 S34S33 S12 S22
S21/PE(-)
Ein
K5
K4
13 23 33 41
14 24 34 42
BD5935
L1